



## | Dr. Martin Wenner

Rechtsanwalt, Partner

Telefon + 41 44 225 15 25  
martin.wenner@ch-law.ch  
www.ch-law.ch

### | Profil

Martin Wenner verfügt über langjährige Erfahrung in der Beratung und Vertretung von Privatpersonen sowie kleineren und mittleren Gesellschaften im Bereich des Privat-, Wirtschafts- und Gesellschaftsrechts. Darunter fällt neben der Gesellschaftsgründung und -verwaltung auch die Regelung der Unternehmensnachfolge (einschliesslich Management Buy-Out, Kauf- oder Verkauf von Unternehmensteilen/Betriebssparten [Asset Deals] oder der Gesellschaft [Share Deals]).

Martin Wenner berät und verhandelt für seine Klienten und Klientinnen lösungsorientiert, kreativ und auf die individuellen Bedürfnisse der Klientschaft abgestimmt. Schliesslich verhilft Martin Wenner seinen Klienten und Klientinnen zur Einhaltung und Umsetzung von getroffenen Vereinbarungen sowie zur Abwehr von zu Unrecht gestellten Ansprüchen und Forderungen.

Daneben ist Martin Wenner im Ehe- und Erbrecht tätig und berät seine Klientschaft im Rahmen von Eheverträgen, Trennungsvereinbarungen, Nachlassregelungen, Erbverträgen und Testamenten oder amtet als Willensvollstrecker.

### | Hauptsächliche Tätigkeitsgebiete

Vertragsrecht (Kaufverträge inkl. Immobilien, Mietverträge, Arbeitsverträge, Werkverträge, Auftragsrecht, sowie branchenspezifische Lieferverträge, Darlehnsverträge und Lizenzverträge), Ehe- und Erbrecht, Haftpflichtrecht (insbesondere Verantwortlichkeitsprozesse), Gesellschaftsrecht (inkl. Verwaltungsratsaufgaben, Aktionärsbindungsverträge, Joint-Venture-Verträge), Vermögensverwaltung.

### | Beruflicher Werdegang

- Seit 1985: Gründer und Partner bei Wenner & Uhlmann Rechtsanwälte (vormals Wenner & Partner), Zürich  
Seit 2014: Associate Mediator, Singapore Mediation Center
- 1982 – 1983: Mitarbeiter bei Pestalozzi & Gmür Rechtsanwälte, Zürich
- 1984 – 1985: Mitarbeiter bei Spiess & Stahel Rechtsanwälte, dann Partner bei Spiess & Wenner, Zürich
- 1979 – 1982: Rechtsabteilung (Stabstelle der Generaldirektion) einer Schweizer Grossbank
- 1976 - 1977: Gerichtspraktikum am Bezirksgericht Hinwil
- 1975 – 1976: Praktikum bei Bär & Karrer Rechtsanwälte, Zürich

## | Ausbildung

- 1979: LL.M., University of California, Berkeley
- 1978: Visiting Scholar Graduate School of Economics und Business School, University of Washington, Seattle
- 1977: Dr. iur., Universität Zürich
- 1975: lic. iur. (summa cum laude), Universität Zürich

## | Aktuelle Fälle (Auswahl)

- Dauermandate in den Bereichen Gesellschaftsberatung insbesondere vertragsrechtliche Beratungen bei Lieferverträgen und Lizenzverträgen im grenzüberschreitenden Kontext
- Verwaltungsrats- und Stiftungsratsmandate sowie langjährige Mandate als Geschäftsführer von zwei Schweizer Industriebranchen-Verbänden
- Komplexe Nachlassplanungen für Privatpersonen mit Einbezug von Liegenschaften und nicht börsenkotieren Gesellschaftsbeteiligungen
- Beratung von Privatpersonen und Gesellschaften in Krisensituationen
- Abwehr von Verantwortlichkeitsansprüchen von Verwaltungsräten

## | Mitgliedschaften

- Zürcher (ZAV) und Schweizerischer (SAV) Anwaltsverband
- IBA International Bar Association: Insolvency Section sowie Technology Law Committee
- IABA International Association of Boalt Alumni